
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2018/DD/03194 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2018/DD/03194 

 Del: 02/05/2018 

 Esecutivo da: 02/05/2018 

 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Trasporti e 

Servizi di Supporto 

 

 

 

OGGETTO:  

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PROCEDURA APERTA PER 

L'APPALTO DEL SERVIZIO DI MONITORAGGIO, DISINFESTAZIONE E 

DERATTIZZAZIONE DI STRUTTURE SCOLASTICHE ED EDUCATIVE DEL COMUNE DI 

FIRENZE- ANNO 2018 

 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che:  

 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 763/79 del 28.12.17 avente ad oggetto "Documenti di 

programmazione 2018-2020: approvazione note di aggiornamento al D.U.P. - bilancio finanziario - nota 

integrativa e piano triennale investimenti” è stato approvato il bilancio finanziario 2018/2020; 

• con deliberazione di Giunta n. 140 del 18 aprile 2018 è stato approvato il PEG 2018-2020; 

• con decreto del Sindaco n. 59 del 26.09.2017 è stato attribuito al sottoscritto l’incarico di Dirigente 

del Servizio di Supporto alla Scuola della Direzione Istruzione; 

• che tra i programmi assegnati figura quello volto a assicurare i servizi di monitoraggio, 

disinfestazione e derattizzazione delle strutture scolastiche e educative; 

 

Dato atto che con determinazione n° 1496 del 16.03.2018, è stata indetta una procedura aperta per l’appalto 

del “Servizio di monitoraggio, disinfestazione e derattizzazione di strutture scolastiche ed educative del 

Comune di Firenze”;  

 

Dato atto che l’aggiudicazione dell’appalto avverrà sulla base del criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa e che il Disciplinare di Gara, approvato dalla suddetta Determinazione n° 1496 del 16.03.2018, 

prevede che la valutazione della documentazione tecnica presentata dai partecipanti sia demandata ad una 

Commissione giudicatrice, ai sensi e nel rispetto di quanto disposto dall’art. 77 del Codice dei contratti 

pubblici;  

 

Rilevato che in data 26.04.2018 alle ore 12.00 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte; 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2018/DD/03194 

 

 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla nomina di una Commissione di valutazione della documentazione 

tecnica presentata dai partecipanti alla procedura;  

 

Ritenuto, in considerazione delle competenze, esperienze e specifiche professionalità di ciascuno e della 

particolare complessità e specificità del servizio da aggiudicare, di individuare i seguenti componenti della 

suddetta Commissione: 

  

• Dr. Valerio Cantafio Casamaggi - Dirigente Servizio Supporto alla Scuola, in qualità di Presidente, 

nonché R.U.P. della procedura;  

• Dr. Arnaldo Melloni – Responsabile della P.O. Igiene pubblica, ambientale e vivibilità urbana, in 

qualità di membro esperto; 

• Arch. Michele Malaguti – Responsabile della P.O. Adeguamento normativo, funzionale e strutturale 

del patrimonio vincolato- Tecnico manutentiva Ambito A, in qualità di membro esperto; 

 

Preso atto della disponibilità manifestata dai singoli soggetti sopraindicati nonché dei curriculum vitae degli 

stessi, che qui si allegano;  

 

Dato atto che i componenti della Commissione hanno prodotto le dichiarazioni di non sussistenza nei 

confronti dei soggetti partecipanti di cause di incompatibilità, dichiarazioni che saranno allegate al verbale 

dei lavori della Commissione stesse, in base agli artt. 42 e 77 c. 9 del D.lgs. 50 /2016 e ss.mm.ii.; 

 

Ritenuto inoltre di fissare in sessanta giorni il termine per l’espletamento dell’incarico della suddetta 

commissione; 

 

Visto l’art. 77 del D. Lgs n. 50/2016 così come modificato dall’art. 46 del D. Lgs n. 56/2017 

 

Visto l’ art. 107, comma 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

 

Visto l’art. 81, c. 3, dello Statuto del Comune di Firenze; 

 

Visto l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di nominare quali componenti della Commissione di valutazione dell’offerta tecnica relativa alla 

procedura aperta per l’appalto “Servizio di monitoraggio, disinfestazione e derattizzazione di strutture 

scolastiche ed educative del Comune di Firenze, i Sigg.ri: 

 

 Dr. Valerio Cantafio Casamaggi – Dirigente del Servizio di Supporto alla scuola, in qualità di 

Presidente; 

 Dr. Arnaldo Melloni  – Responsabile della P.O. Igiene pubblica, ambientale e vivibilità urbana, in 

qualità di membro esperto; 

            Arch. Michele Malaguti P.O. – Responsabile della P.O. Adeguamento normativo, funzionale e 

strutturale del patrimonio vincolato- Tecnico manutentiva Ambito A, in qualità di membro esperto; 

 

2) di fissare in sessanta giorni il termine per l’espletamento dell’incarico della suddetta Commissione. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2018/DD/03194 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- CURRICULUM VITAE CANTAFIO 

- CURRICULUM VITAE MALAGUTI 

- CURRICULUM VITAE MELLONI 

 

 

Firenze, lì 02/05/2018 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Valerio Cantafio Casamaggi 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 

 


